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 Všetkým záujemcom 

    

Vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Zabezpečenie pravidelného a operatívneho 

testovania na COVID 19“, boli doručené nasledovné otázky: 

Otázka č. 1: 

V bode 2. opis predmetu zákazky je uvedený počet požadovaných Antigénových testov, 5600 

(pravidelné testovanie) a 200 (operatívne testovanie). Zároveň je definovaný min počet pre 

výjazd (100 os.). Viete upresniť požadovaný počet potrebných testovaní/výjazdov? Napr. pri 

počte 5600 a počtu testovaných 100 sa jedná o 56 výjazdov...? 

Odpoveď č. 1: 

V Návrhu na plnenie kritérií je uvedený odhadovaný počet výjazdov 80 (pre všetky služby). 

Uchádzač môže počítať s minimálnym počtom testov uvedeným na jeden výjazd, ktorý verejný 

obstarávateľ garantuje. Napríklad pri položke „Testovanie antigénovým testom – pravidelné“ 

je uvedených cca 5 400 testov, čo je cca 54 výjazdov. Keďže však na jeden výjazd môže byť aj 

vyšší počet testov, celkový počet výjazdov môže byť nižší (napr. pri priemere 200 testov na 

výjazd by bol počet výjazdov 27). Dôležité je, že je pri každej položke garantovaný minimálny 

počet testov na jeden výjazd, s ktorým môže uchádzač pri kalkulácii vychádzať. 

 

Otázka č. 2: 

V bode 2. technické vlastnosti, spresnenie je uvedené „certifikát podľa objednania“. Aký 

certifikát je požadovaný?  

Odpoveď č. 2: 

Certifikát uznávaný štátnymi orgánmi slúžiaci na preukázanie, že osoba bola testovaná. 

Certifikát sa bude poskytovať len na požiadanie, napr. v prípade, ak bude v danom čase 

prebiehať testovanie, s ktorým je vydanie certifikátov spojené. 

 

 

Otázka č. 3: 

Aká je predpokladaná doba trvania zákazky? 

Odpoveď č. 3: 

Z časového hľadiska zákazka nepotrvá dlhšie ako jeden rok. Môže trvať aj kratšie, ak súčet 

objednávok dosiahne maximálnu hodnotu (50 000 eur bez DPH). 

 

Verejný obstarávateľ ešte pre istotu zdôrazňuje, že pri položkách č. 1 „Testovanie antigénovým 

testom - pravidelné“ a č. 2 „Testovanie antigénovým testom - operatívne“ nie je predmetom 

zákazky dodanie antigénových testov. Antigénové testy dodáva verejný obstarávateľ. 

 

S pozdravom 

 v. r. 

 Mgr. Michal Garaj 

 vedúci oddelenia verejného obstarávania 


